UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC NINH

 Số:  1240/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày   11   tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng cải tạo,

nâng cấp TL.285, đoạn từ cầu Táo Đôi – An Mỹ, huyện Lương Tài

CHỦ  TỊCH  UBND TỈNH  BẮC  NINH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19.6.2015;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18.6.2014;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18.6.2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 32/2015/NĐ-CP ngày 25.3.2015 về quản lý chi phí đầu tư  xây dựng; số 59/2015/NĐ-CP ngày 08.6.2015 về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; số 46/2015/NĐ-CP ngày 12.5.2015 về quản lý chất lượng công trình xây dựng; số 136/2015/NĐ-CP ngày 31.12.2015 hướng dẫn thi hành Luật đầu tư công; Nghị định số 77/2015/NĐ-CP  ngày 10.9.2015 về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;
Xét đề nghị của Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện Lương Tài tại tờ trình số 207/TTr-QLDA  ngày 23.8.2017; Kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung số 1038/SGTVT-QLCL ngày 14.6.2017, Kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn bổ sung số 675/STC-ĐT ngày 26.6.2017 của Sở Tài chính; Báo cáo tổng hợp về hồ sơ trình thẩm định dự án đầu tư xây dựng số 507/KH-ĐTG ngày 31.8.2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp TL.285 đoạn từ cầu Táo Đôi – An Mỹ, huyện Lương Tài tại Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 06.5.2013 với các nội dung chủ yếu sau:

1. Lý do điều chỉnh, bổ sung

Dự án được duyệt tháng 5 năm 2013. Trong quá trình thực hiện, một số hạng mục cần điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp với nhu cầu sử dụng trước mắt và lâu dài theo quy hoạch, trong đó điều chỉnh từ  đường cấp IV lên đường cấp III đồng bằng cho phù hợp với quy hoạch phát triển giao thông vận tải của tỉnh. Mặt khác cần bổ sung hệ thống điện chiếu sáng và rãnh thoát nước (đoạn qua khu dân cư) đảm bảo an toàn giao thông và phát huy hiệu quả dự án. Điều chỉnh diện tích và chi phí theo chế độ chính sách hiện hành để thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dẫn đến việc điều chỉnh, bổ sung làm vượt tổng mức đầu tư đã duyệt.

2. Nội dung điều chỉnh, bổ sung

2.1. Chủ đầu tư: Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện Lương Tài.
2.2.  Thiết kế bổ sung hoàn chỉnh hệ thống rãnh thoát nước dọc, vỉa vát, rãnh đan thu nước tại những đoạn qua khu dân cư:
a) Bổ sung rãnh dọc có khẩu độ BxH=(0,4x0,6)m bên phải tuyến tại Kmn0+160-Km0+242; Km0+496-Km0+669; Km1+666-Km2+396; Km2+490-Km2+822. Bên trái tuyến tại Km0+83-Km0+669 và Km1+388-Km2+120. Tổng chiều dài rãnh dọc bổ sung L=2.275m.

b) Bổ sung hệ thống bó vỉa, rãnh đan thu nước mặt tại những vị trí có bố trí rãnh dọc đường: Bó vỉa bằng bê tông mác 200 có kích thước (18x26x100)cm; móng bằng BT mác 150; rãnh biên thu nước mặt đường bằng BT mác 200 có kích thước (50x30x5)cm, đặt trên lớp BT lót mác 150 dày 5cm. Tổng chiều dài vỉa vát rãnh đan bổ sung L=2.973.
c) Điều chỉnh, bổ sung các hạng mục tại vị trí cống hộp BxH =3x(3,5x3,5)m tại cọc 134 (Km2+460,77).

- Di chuyển đường tạm sang bên phải tuyến, điều chỉnh chiều dài, chiều cao đắp đường tạm đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế. Di chuyển bờ vây ngăn nước sang bên trái tuyến.

- Điều chỉnh phương án đào mở rộng móng bằng hình thức đào giật cấp kết hợp đóng cọc cử larsen L=40m giữ đất (vị trí tiếp giáp đường công vụ với phạm vi cống), đóng cọc bạch đàn, phê lứa (vị trí hai bên đường công vụ) để ổn định phần nền, mặt đường cho các phương tiện lưu thông an toàn.

- Bổ sung thiết kế ốp mái taluy bằng đá hộc vữa xi măng cát mác 100 hai bên đường ngang để ổn định mái taluy nền đường.

d) Điều chỉnh khẩu độ cống dọc dẫn nước (bên trái tuyến) từ vị trí trạm bơm tại Km2+120 về vị trí kênh thủy lợi tại km2+396, tiết diện D=80cm thành D=1250cm.

e) Bổ sung cống bản tại vị trí ngang đường: Khẩu độ BxH=(2x2)m bên trái cọc 132, khẩu độ BXH=(0,6x0,6)m tại cọc 153.

g) Bổ sung khối lượng phá dỡ mặt đường cũ tại những vị trí cống ngang xây dựng mới, những đoạn vuốt nối với đường ngang dân sinh và 11m đoạn cuối tuyến để đấu nối với đoạn tuyến TL.285 An Mỹ - Đê hữu sông Thái Bình.

2.3. Bổ sung hệ thống điện chiếu sáng.

- Cột chiếu sáng đặt trên vỉa hè, dùng cột thép bát giác tròn côn rời cần một nhánh mạ kẽm. Chiều cao cột H=11m, cần đen cao 2,0m; khoảng cách trung bình các cột từ 35-38m, bóng đèn sử dụng bóng đèn Led. Cáp cáp điện chiếu sáng đi ngầm trong các mương cáp
2.4. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án: Hoàn thành trong năm 2018.
3. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 60.843.319.000 đồng  (Sáu mươi tỷ, tám trăm bốn mươi ba triệu, ba trăm mười chín nghìn đồng)
         Trong đó:

- Chi phí xây dựng:                                 43.379.597.000 đồng;

- Chi phí thiết bị:                                           426.067.000 đồng;
- Chi phí quản lý dự án:                                 862.052.000 đồng;
- Chi phí tư vấn ĐTXD:                              3.039.056.000 đồng;
- Chi phí khác:                                             1.201.791.000 đồng;
- Chi phí GPMB):                                        5.476.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng:                                     6.458.756.000 đồng.
Tăng 17.410.319.000 đồng so với tổng mức đầu tư được phê duyệt tại Quyết định số 541/QĐ-UBND ngày 06.5.2013 của Chủ tịch UBND tỉnh.
4. Nguồn vốn đầu tư:  Phần bổ sung được đầu tư từ ngân sách tỉnh chi đầu tư XDCB tập trung giai đoạn 2017-2020 (theo văn bản thẩm định nguồn vốn và khả năng cân đối vốn số 675/STC-ĐT ngày 26.6.2017 của Sở Tài chính); ngân sách địa phương, vốn từ đấu giá quyền sử dụng đất tạo vốn xây dựng cơ sở hạ tầng và các nguồn vốn hợp pháp khác (nếu có).
5. Các nội dung khác:  Thực hiện theo các Quyết định  số 194/QĐ-UBND ngày 11.02.2009; số 541/QĐ-UBND ngày 06.5.2013 của Chủ tịch UBND tỉnh.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Thời gian thực hiện dự án:  Hoàn thành trong năm 2018.

2. Hình thức quản lý dự án: Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện Lương Tài trực tiếp quản lý dự án.
3. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Tổ chức thực hiện dự án theo các quy định hiện hành. Hoàn chỉnh một số nội dung của dự án theo yêu cầu tai điểm 2, Mục C văn bản số  507/KH-ĐTG ngày 31.8.2017 của Sở Kế hoạch và Đầu tư.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Xây dựng; Chủ tịch UBND huyện Lương Tài; Giám đốc Ban Quản lý các dự án xây dựng huyện Lương Tài và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ quyết định thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CN&XDCB; CVP, các P.CVP.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Tiến Nhường

PAGE
1